

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

**Таблица 1**

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	165	165	0	162	3	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	375	375	0	368	7	0	0	0	0
из них женщин	130	130	0	129	1	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	4	4	0	4	0	0	0	0	0



Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Руководство и функциональные исполнители</b>																						
5402001	Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5402002	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5402003	Заместитель начальника	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5402004	Специалист I категории (земельно-имущественные отношения)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5432005	Ведущий юрист-консульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5402005	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5402006	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Группа по охране труда</b>																						
5404001	Заместитель главного инженера (по охране труда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5404002	Специалист (по охране труда I категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Группа организации, нормирования труда и экономического планирования</b>																						
5405001	Менеджер (по организации труда)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5412001	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Группа по кадрам и трудовым отношениям</b>																						
5405002	Экономист по труду I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5407001	Менеджер по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5407002	Старший специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Учетно-контрольная группа</b>																						
5409001	Руководитель группы (учетно-контрольной)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5409002	Бухгалтер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5409003	Бухгалтер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5409004	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5409005	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



5409006	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Диспетчерская служба</b>																						
5401001	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5401002	Начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5401003	Оператор диспетчерской службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Группа по охране природы и лабораторному контролю</b>																						
5436001	Инженер по охране окружающей среды 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5436002	Инженер-лаборант	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5436003	Лаборант химического анализа (КС)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5436004	Лаборант химического анализа (ВОС)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5436005	Лаборант химического анализа (КОС)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Газокомпрессорная служба</b>																						
5403001	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5403002	Начальник компрессорной станции (КС 1,4)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5403003	Начальник компрессорной станции (КС 2,3)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5403004	Начальник компрессорной станции (КС 5,6)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5403005	Начальник компрессорной станции (КС 7,8)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5403006	Начальник компрессорной станции (КС 9,10)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5403007	Ведущий инженер по эксплуатации оборудования газовых объектов (КС 1,4)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5403008	Ведущий инженер по эксплуатации оборудования газовых объектов (КС 2,3)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5403009	Ведущий инженер по эксплуатации оборудования газовых объектов (КС 5,6)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5403010	Ведущий инженер по эксплуатации оборудования газовых объектов (КС 7,8)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5403011	Инженер по эксплуатации оборудования газовых объектов I категории (КС 9,10)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5403018	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5403029	Регенераторщик отработанного масла (КС 1,4)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5403030	Регенераторщик отработанного масла (КС 2,3)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5403031	Регенераторщик отработанного масла (КС 5,6)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5403032	Регенераторщик отработанного масла (КС 7,8)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5403033	Регенераторщик отработанного масла (КС 9,10)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5403034	Токарь	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



5403035	Уборщик производственных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Автомобильная газонаполнительная компрессорная станция</b>																							
5415001	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5415002	Наполнитель баллонов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5415003	Машинист воздуходелительных установок	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5415004	Машинист компрессорных установок	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Служба энергоснабжения</b>																							
5406001	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5406002	Начальник электростанции	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5406003	Ведущий инженер (по эксплуатации эл. оборудования КС)	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5406004	Инженер 1 категории (по эксплуатации эл. оборудования КС)	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5406005	Инженер 1 категории (по эксплуатации эл. оборудования КС)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5406006	Инженер (эксплуатация эл.оборудования вспом. объектов)	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5406007	Инженер 1 категории (экспл.систем релейной защиты и автоматики)	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5406008	Инженер по эксплуатации оборудования газовых объектов 1 категории (техническая диагностика энергетического оборудования)	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5406009	Ведущий инженер (эксплуатация сетей ТВС)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5406010	Инженер (эксплуатация ВОС, КОС)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5406011	Инженер 2 категории (эксплуатация ВОС, КОС)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5406012	Старший мастер (эксплуатация котельных и газовых сетей низкого давления)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5406013	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5406014	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (ЗРУ "Технологическое", "Импортоное", "Поволжье")	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5406015	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (ЗРУ "Поволжье", КС 9,10)	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5406016	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (КС 1-8, вспомогательные объекты)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5406017	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5406018	Слесарь-ремонтник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5406025	Оператор котельной	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5406027	Аппаратчик химводоочистки	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5406028	Аппаратчик химводоочистки	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



5406032	Машинист двигателей внутреннего сгорания	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5406034	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Служба автоматизации и метрологии</b>																							
5416001	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5416002	Ведущий инженер (обслуживание автоматики КС 9,10)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5416003	Инженер 2 категории (обслуживание автоматики КС 7,8)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5416004	Инженер 1 категории (обслуживание автоматики КС 1,4)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5416005	Инженер 1 категории (обслуживание автоматики КС 2,3)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5416006	Ведущий инженер (обслуживание автоматики КС 5,6)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5416007	Инженер по метрологии 2 категории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5416008	Инженер 2 категории (обсл. автоматики вспом. объектов)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5416009	Инженер-электроник 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5416010	Инженер-программист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5416011	Инженер (организация кап.ремонта)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5416012	Инженер (обслуживание систем ТМ МГ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5416013	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5416014	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике (КС 1,4)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5416015	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике (КС 2,3)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5416016	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике (КС 5,6)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5416017	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике (КС 7,8)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5416018	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике (КС 9,10)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Линейно-эксплуатационная служба</b>																							
5408001	Начальник службы	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5408002	Старший мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5408003	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5408004	Механик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5408005	Инженер по эксплуатации оборудования газовых объектов 1 категории (диагностика трубопроводных систем)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5408006	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5408007	Трубопроводчик линейный	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5408008	Обходчик линейный	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5408009	Обходчик линейный	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5408010	Обходчик линейный	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



5408011	Обходчик линейный	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5408012	Слесарь-ремонтник	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5408013	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5408022	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5408023	Тракторист	2	-	-	3.1	2	-	2	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Служба защиты от коррозии</b>																						
5428001	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5428002	Инженер по электрохимической защите 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5428003	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5428004	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5428005	Монтер по защите подземных трубопроводов от коррозии	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5428006	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5428007	Электромонтер по ремонту воздушных линий электропередачи	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Служба связи</b>																						
5410001	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5410002	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5410003	Старший электромеханик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5410004	Электромеханик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5410005	Электромеханик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5410006	Электромонтер станционного оборудования радиорелейных линий связи	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5410007	Электромонтер станционного оборудования телефонной связи	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5410008	Электромонтер линейных сооружений телефонной связи и радиофикации	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5410009	Электромонтер по обслуживанию электроустановок	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5410011	Антенщик-мачтовик	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Служба по ремонту и надзору за строительством</b>																						
5411001	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5411003	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5411004	Плотник	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5411005	Маляр	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5411006	Столяр строительный	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5411007	Штукатур	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5411008	Кровельщик по стальным кровлям	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5411010	Облицовщик-плиточник	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5411011	Дорожный рабочий	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Группа материально-технического обеспечения и складского хозяйства</b>																						
5414001	Инженер I категории (руководитель группы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



5414002	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5414003	Кладовщик	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5414004	Присмодатчик груза и багажа	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5414005	Механизатор комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Культурно-спортивный комплекс</b>																						
5413001	Начальник комплекса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5413002	Тренер-преподаватель по спорту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5413003	Инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5413004	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5413005	Руководитель коллектива I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5413006	Руководитель коллектива I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5413007	Руководитель кружка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5413008	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Жилищно-эксплуатационный участок</b>																						
5417001	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5417002	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5417003	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5417005	Рабочий по обслуживанию в бане	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5417006	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5417007	Горничная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5417008	Заведующий общежитием	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5417009	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5417010	Машинист по стирке и ремонту спец-одежды	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5417011	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5417012	Горничная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Группа по защите имущества</b>																						
5437001	Инженер по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5437002	Инженер (по корпоративной защите)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5437003	Инспектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5437004	Контролер контрольно-пропускного пункта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Служба ведомственной пожарной охраны</b>																						
5418001	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5418002	Начальник караула	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5418003	Командир отделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет**	Нет**	Нет**	Нет	Нет	Нет
5418004	Пожарный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет**	Нет**	Нет**	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 08.07.2016

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**




Главный инженер – первый заместитель  
генерального директора  
(должность)

  
(подпись)

Братков Валерий Борисович  
(Ф.И.О.)

30.09.2016  
(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
Заместитель главного инженера по охране труда, промышленной и пожарной безопасности  
(должность)

  
(подпись)

Пахомов Владимир Иванович  
(Ф.И.О.)

30.09.2016  
(дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Начальник ООТ  
(должность)

  
(подпись)

Немцов Павел Вячеславович  
(Ф.И.О.)

30.09.2016  
(дата)

Начальник ООТиЗ  
(должность)

  
(подпись)

Антрианов Сергей Анатольевич  
(Ф.И.О.)

30.09.2016  
(дата)

Начальник ОКитО  
(должность)

  
(подпись)

Колпакова Елена Николаевна  
(Ф.И.О.)

30.09.2016  
(дата)


Начальник юридического отдела  
(должность)

  
(подпись)

Руф Владимир Августович  
(Ф.И.О.)

30.09.2016  
(дата)

Первый заместитель председателя ОПО  
(должность)

  
(подпись)

Миллер Готлиб Яковлевич  
(Ф.И.О.)

30.09.2016  
(дата)

**Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

2714  
(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Бухарин Виктор Сергеевич  
(Ф.И.О.)

08.09.2016  
(дата)



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Автомобильная газонаполнительная компрессорная станция</i>					
5415003. Машинист воздухоподделительных установок	Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противושумные наушники, беруши	Снижение уровня шума			
<i>Линейно-эксплуатационная служба</i>					
5408023. Тракторист	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Для снижения воздействия акустического фактора (шума) использовать противושумные наушники, беруши	Снижение уровня шума			
<i>Группа материально-технического обеспечения и складского хозяйства</i>					
5414005. Механизатор комплексной бригады на погрузочно-разгрузочных работах	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: 08.07.2016

### Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер – первый заместитель  
генерального директора  
(должность)

  
(подпись)

Братков Валерий Борисович  
(ф.и.о.)

30.09.2016  
(дата)

### Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного инженера по охране труда, промышленной и пожарной безопасности  
(должность)

  
(подпись)

Пахомов Владимир Иванович  
(ф.и.о.)

30.09.2016  
(дата)

### Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник ООТ

 Немцов Павел Вячеславович

30.09.2016



(должность)	(подпись)	Ф.И.О.	(дата)
Начальник ООТиЗ		Андрианов Сергей Анатольевич	30.09.2016
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник ОКнГО		Колпакова Елена Николаевна	30.09.2016
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Начальник юридического отдела		Руф Владимир Августович	30.09.2016
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Первый заместитель председателя ОПО		Миллер Готлиб Яковлевич	30.09.2016
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2714		Бухарин Виктор Сергеевич	08.07.2016 г.
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)